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Krótka historia 

Gospodarstwo prowadzone od 9 lat. 8 lat temu zakupiłem 2 sztuki 
czystorasowe limousine. Dziś stado liczy 50 sztuk, w tym 27 mamek. 
Dodatkowo 10 sztuk krzyżówkowych. Od 2006 roku stado podstawowe 
objęte kontrolą użytkowości. Swoją hodowlę traktujemy  jako  hobby i 
dodatkowe źródło dochodów, wychodząc z założenia, że na takich 
terenach tylko zwierzęta trawożerne mają rację bytu, przetwarzając 
białko roślinne na zwierzęce, a obornik pomaga poprawić plonowanie.
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Dobrostan na bardzo wysokim 
poziomie. Obora 
wolnostanowiskowa, zwierzęta mają 
miejsca wystarczająco dużo, stały 
dostęp do wybiegów,  wody, 
oświetlenie i wentylacja, zgodne z 
obowiązującymi parametrami. 
Zwierzęta wolne od bólu głodu i 
pragnienia. 
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Lokalizacja sprzyjająca



System utrzymania i żywienia opasów.

Budynek z podziałem na sektory: mamki z  cielętami i młodzież (jałówki, byczki 
–każde osobno). Budynki  otoczone  pastwiskami. Zwierzęta w każdej chwili 

mogą korzystać  z przestrzeni na dworze i w razie potrzeby skryć się pod dach. 
Dokarmiane są na wybiegach. W budynkach głęboka ściółka. 
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Dziś gospodarstwo na powierzchni 74 ha , w tym 63 ha to grunty rolne, 60 ha -
grunty orne, a 3 ha to łąki i pastwiska. Gospodarstwo wysoko zmechanizowane.

W strukturze zasiewów: zboża, kukurydza, łubin, pszenica orkisz, gryka, trawy  z 
motylkowatymi. Trawy z motylkowymi i kukurydza przeznaczone na pasze dla 
bydła.  
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Sprzedaż

• Gryka, pszenica orkisz na potrzeby przedsiębiorstwa Państwa Babalskich w Brodnicy,

• wołowina – Sklep mięsny „Bekon” 
pana Mariana Cieślińskiego w Gdańsku

• planowane stoisko EKOBAZAR w Warszawie Polędwica Wędzona Kociewska , która na 
Polagra Food 2015 w Poznaniu zdobyła Perłę 
oraz Złoty Medal.
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Modernizacja budynków gospodarczych
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Aktywność społeczno-zawodowa 
* Członek  Pomorskiego Stowarzyszenia Hodowców Bydła Ras Mięsnych, * Funkcja Prezesa 
Stowarzyszenia „Piękny zakątek Skarszew”, * v-ce łowczy koła łowieckiego „ Ryś Gdański”, 
* gospodarz na terenie  łowieckim koła „ Cyranka Gdańska”,  *przynależność do grupy 
producenckiej „Pomorska Wołowina”

w 2013 r.



Dziękuję za uwagę
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